[image: ]

REQUERIMENTO

[bookmark: _GoBack]

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito que responda da esta Casa o seguinte:
1. Por qual motivo a prefeitura deixou de dar manutenção do minicampo de areia do bairro do Campos Salles? Justificar.
2. Existe algum projeto para melhorias desse local? Trazer dados a respeito.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurado por moradores do Campos Salles com a reclamação que o minicampo de areia que foi construído ano passado está em situação de abandono.

	E em visita ao local está realmente em situação de abandono, com mato alto, areia suja, até as traves foram colocadas de lado em um parquinho que existe ao lado.

	Vale destacar que este é o único local para prática esportiva no bairro, e é preciso urgente revitalizar o minicampo.

	Nesse sentido, esse Requerimento tem como objetivo a obtenção de informação para dar ciência à comunidade do Bairro Campos Salles, bem como para que esta Edilidade possa auxiliar na busca de soluções para eventuais problemas.

	Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2022.

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 807/2022 - 16/08/2022 1

12 - LUCAS